
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Vejvanovice, okres Chrudim

Vejvanovice 56, 538 62 Hrochův Týnec

Identifikátor školy: 650 051 351

Termín konání inspekce: 10. leden 2007

Čj: ČŠI 29/07-10
Signatura bj1ba114



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Vejvanovice, okres Chrudim (dále jen ZŠ) realizuje výuku podle vzdělávacího 
programu Základní škola čj. 16 847/96-2 ve znění pozdějších úprav a dodatků. Podle 
Rozhodnutí o zařazení v rejstříku škol a školských zařízení čj. 21 024/03-21, má kapacitu 55
žáků. V době inspekce byl aktuální počet žáků 32 a vyučovali se ve dvou třídách.
Další údaje lze zjistit na internetové adrese http://www.home.tiscali.cz/zsvejvanovice/.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na hodnocení dopadu informačních a komunikačních 
technologií (dále jen ICT) na výuku a učení (informační gramotnost).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola je zařazena do rejstříku škol. Rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol souhlasí se 
zřizovací listinou. Kapacita základní školy a školní jídelny nebyla překročena. Do školní 
družiny bylo dle Přehledu výchovně vzdělávací práce školní družiny školní rok 2006/2007
zapsáno 30 žáků (kapacita je 25). Zjištěno bylo, že k překročení kapacity nedošlo, vzhledem 
k tomu, že ve školní družině nejsou současně všichni zapsaní žáci.
Ředitel školy se aktivně věnuje vytváření podmínek pro využívání ICT vyučujícími, žáky 
i rodiči. Konkrétní úkoly a hlavní směry rozvoje činnosti školy v oblasti státní informační 
politiky ve vzdělávání má škola stanoveny v ICT plánu školy. Ten dále stanovuje cíle 
a postupy k zajištění požadavků daných „Standardem ICT služeb ve škole“. Množstvím 
techniky škola tohoto standardu dosahuje. Obměna zařízení probíhá postupnými kroky dle 
finančních možností školy. Jednou z priorit ředitele je modernizace  hardwaru i softwaru
a podpora využívání výukových programů v hodinách. Škola má stanovená jasná pravidla 
pro používání informační technologie. Jedním z nich je povinnost používání veškerého 
programového vybavení v souladu s licenčními ujednáními. 
Ředitel umožňuje pedagogickým pracovníkům vzdělávání v rámci SIPVZ (státní informační 
politika ve vzdělávání). Všichni učitelé (včetně vedení školy) prošli v rámci SIPVZ školením 
základních uživatelských ICT znalostí a dovedností (modul P).
V rámci výuky a nutné přípravy na výuku mají žáci možnost používat kromě výukových 
programů i textový editor, grafický editor, tabulkový kalkulátor, webový prohlížeč, dále mají 
možnost uložit si svá data na přenosné médium, popř. mají disketový prostor pro uložení
svých dat. Pedagogičtí pracovníci dále program Microsoft Office a klienta elektronické pošty.
Využívání prostředků ICT ve vyučování jednotlivých předmětů probíhá vzhledem 
k převažující výuce v odděleních téměř denně, dle potřeb a možností jednotlivých vyučujících 
a to nejen využíváním výukových programů, ale i vyhledáváním informací na internetu 
a práce s nimi. V průběhu inspekční činnosti byly předloženy výstupy, které žáci zpracovávali
s podporou ICT. 
Konkrétní vyhodnocení dopadu ICT na výuku a učení škola provádí zatím jen neformálně, ale 
plánuje ho zařadit do Vlastního hodnocení školy jako jednu z oblastí, stejně jako do 
připravovaného ŠVP (školního vzdělávacího programu).
ZŠ prezentuje svoji činnost i veškeré aktivity a informace také formou WWW stránek (viz 
výše). Rodiče s ní mohou komunikovat i formou e-mailové pošty.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
2. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006
3. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny školní rok 2006/2007
4. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
5. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
6. Třídní knihy na školní rok 2006/2007
7. Třídní výkazy na školní rok 2006/2007
8. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o zařazení do sítě škol, 

předškolních a školských zařízení s účinností od 1. ledna 2003, č.j. 21 024/03-21
9. Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje s účinností od 12. června 2006, č.j. 

SpKrÚ 24166/2006 OŠMS 
10. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 8. ledna 2007
11. Vyúčtování účelové dotace za rok 2005 Škol (MŠMT) VM3 podle stavu k 31. prosinci 

2005
12. ICT plán školy ze dne 3. ledna 2005
13. Personální dokumentace ředitele školy (jmenování, doklad o vzdělání)

ZÁVĚR

ZŠ věnuje pozornost ICT po stránce materiální a organizační. Má zpracovaný „ICT plán 
školy“, kde jsou stanoveny cíle, postupy a konkrétní úkoly k zajištění požadavků daných 
„Standardem ICT služeb ve škole“. Začleňování ICT do výuky probíhá od 3. ročníku téměř 
pravidelně.
Zařazení ICT do výuky je plánované a funkční a přispívá k rozvoji dovedností u žáků.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Člen týmu Dagmar Masopustová Dagmar Masopustová, v. r.

V Chrudimi dne 15. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu: Česká školní inspekce, Čáslavská 973, 537 01 Chrudim.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. ledna 2007
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladimír Dvořák Mgr. Vladimír Dvořák, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-01-30 ČŠI/29/07-10
Školská rada 2007-01-30 ČŠI/29/07-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




